
UCHWAŁA NR XLVII/28/2022 
RADY GMINY ŁUKTA 
z dnia 31 maja 2022 roku

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w przedmiocie zmiany określenia rodzaju 
miejscowości Spórka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późniejszymi zmianami) oraz art. 8 ust. 1-2 i ust. 4 pkt 1 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 
2019 r. poz. 1443) - Rada Gminy Łukta uchwala, co następuje:

§ 1. Występuje do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego z wnioskiem w przedmiocie zmiany określenia rodzaju miejscowości Spórka 
-  z części wsi Worliny na wieś Spórka.

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łukta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicz



ZAŁĄCZNIK do Uchwały Rady Gminy Łukta 
Nr XLVII/28/2022 z dnia 31,05.2022r.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego

Nasz znak: GT.6627.7.2022

Rada Gminy Łukta na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) zwraca się o zmianę 
określenia miejscowości Spórka -  z części wsi Worliny na wieś Spórka.

UZASADNIENIE

Zgodnie z postanowieniami art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) urzędowa nazwa jest ustalana, 
zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość lub 
obiekt fizjograficzny. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji 
publicznej za pośrednictwem wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości 
zamieszkanej rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje 
z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559). Do wniosku kierowanego do ministra dołącza 
się również opinię starosty powiatu, na którego terenie położona jest miejscowość lub obiekt 
fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami.

Dążąc do uregulowania spraw poczyniono wszelkie kroki mające na celu zmianę określenia 
miejscowości Spórka -  z części wsi Worliny na wieś Spórka. Wójt Gminy Łukta pismem z dnia 
23 marca 2022 roku zwrócił się do Starosty Ostródzkiego o wydanie opinii w w/w sprawie. Starosta 
Ostródzki w piśmie znak: GN.6620.138.2022 z dnia 4 kwietnia 2022 roku w przedmiotowej sprawie 
wydał opinię pozytywną.

W związku z powyższym zostały zarządzone i przeprowadzone konsultacje społeczne w trybie 
Uchwały Nr V/5/2019 Rady Gminy Łukta z dnia 28 lutego 2019 roku, w sprawie określenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Łukta (Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r. poz. 1390) oraz na podstawie Zarządzenia Nr 17/2022 Wójta Gminy 
Łukta z dnia 8 kwietnia 2022 roku w sprawie zmiany określenia rodzaju miejscowości Spórka - z części 
wsi Worliny na wieś Spórka.

Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji zostało opublikowane dnia 8 kwietnia 2022 roku na 
stronach internetowych Gminy Łukta, w tym na stronie BIP oraz zostało wywieszone na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Łukta.

Konsultacje społeczne prowadzone były w dniach od 29 kwietnia 2022 roku do dnia 9 maja 
2022 roku w sposób hybrydowy tj. w formie papierowej oraz cyfrowej, poprzez wypełnienie i 
podpisanie formularza konsultacyjnego, który:
a) został opublikowany na stronie internetowej Gminy Łukta;
b) został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej;
c) został wywieszony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Łukta



d) został wysłany pocztą tradycyjną do mieszkańców Spórki,
ejzostał opublikowany na platformie przeznaczonej do konsultacji społecznych 
www.konsiiltacje.lukta.com.pi.

W formularzu konsultacyjnym skierowanym do mieszkańców miejscowości Spórka 
poproszono o postawienie znaku X przy wybranej odpowiedzi.
Warianty odpowiedzi:

Jestem za zmianą rodzaju 
urzędowej nazwy miejscowości 
„SPÓRKA -  CZĘŚĆ WSI WORLINY" 
na „SPÓRKA -  WIEŚ"

Jestem przeciwko zmianie 
rodzaju urzędowej nazwy miejscowości 
„SPÓRKA -  CZĘŚĆ WSI WORLINY" 
na „SPÓ RKA-W IEŚ"

W trakcie konsultacji wpłynęły 4 formularze od mieszkańców miejscowości Spórka (na 8 
wysłanych formularzy) -  wszystkie złożone w formie papierowej. Na wszystkich złożonych 
formularzach zaznaczono wariant „Jestem za zmianą rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Spórka -  
z części wsi Worliny na Spórka - wieś”.

Należy w związku z tym uznać, ze mieszkańcy biorący udział w konsultacjach opowiedzieli się 
za zmianą urzędowego rodzaju miejscowości Spórka z części wsi Worliny na Spórka -  wieś.

Należy również podnieść, iż proponowana zmiana nie spowoduje kosztów finansowych dla 
mieszkańców i samorządu.

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Łukta wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku.

1.) Uchwała Rady Gminy Łukta Nr XLVII/28/2022 z dnia 31 maja 2022 roku w sprawie 
wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego w przedmiocie zmiany określenia rodzaju miejscowości Spórka,

2.) Uchwała Nr W5/2019 Rady Gminy Łukta z dnia 28 lutego 2019 roku, w sprawie określenia 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Łukta (Dz. Urz. 
Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r. poz. 1390),

3.) Zarządzenie Nr 17/2022 Wójta Gminy Łukta z dnia 8 kwietnia 2022 roku w sprawie zmiany 
określenia rodzaju miejscowości Spórka - z części wsi Worliny na wieś Spórka,

4.) Pozytywna opinia Starosty Ostródzkiego zawarta w piśmie z dnia 4 kwietnia 2022 roku, znak: 
GN.6620.13 8.2022.

Załączniki:

http://www.konsiiltacje.lukta.com.pi

